
PŘEHLED USNESENÍ 
20. zasedání Zastupitelstva města  

konané dne 10.2.2014 

 

324/20/ZM/2014 Zpráva o činnosti Rady města  

I. bere na vědomí 

zprávu o činnosti Rady města za období 9. 12. 2013 až 10. 2. 2014. 
 
  

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

325/20/ZM/2014 Rozpočtové opatření města č. 10/2013 a 11/2013  
 
I. bere na vědomí 
1. Rozpočtové opatření č. 10/2013, provedené radou města dle podmínek stanovených 
zastupitelstvem města. 

2. Rozpočtové opatření č. 11/2013, provedené radou města dle podmínek stanovených 
zastupitelstvem města. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

326/20/ZM/2014/1 Rozpočtové opatření města č. 01/2014 a 02/2014  
 
I. schvaluje 

1. Rozpočtové opatření č. 02/2014 dle důvodové zprávy. Celkový rozpočet města na rok 2014 má 
tuto skladbu:  

   Financování bude vypořádáno těmito položkami:

      b) snížením finančních prostředků města o částku 47 097,8  tis. Kč
      a) změnou stavu dlouhodobých půjček města -39 492,6  tis. Kč

Výdaje celkem
Financování

661 805,0

      c) snížením portfolia cenných papírů ve výši 90 000,0  tis. Kč

 tis. Kč97 605,2

 tis. KčPříjmy celkem
759 410,2  tis. Kč

 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 9Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 



326/20/ZM/2014/2 Rozpočtové opatření města č. 01/2014 a 02/2014  
 
I. bere na vědomí 
1. Rozpočtové opatření č. 01/2014, provedené radou města dle podmínek stanovených 
zastupitelstvem města. 
2. Informace k dotaci na Městský sportovní a rekreační areál v souvislosti s Mistrovstvím Evropy 
ve fotbale, které se bude konat v roce 2015, ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 
 
 
 
II. schvaluje 

1. Uzavření smlouvy se Zlínským krajem, IČO 70891320, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, na 
poskytnutí investiční dotace ve výši 1 000 000,- Kč, účelově určené na úhradu nákladů spojených 
s realizací akce "Uherskohradišťská nemocnice a.s. - Centrální objekt - Infrastruktura". 
Prostředky budou poskytnuty za dodržení podmínek vzorové smlouvy pro poskytnutí dotací, 
platné pro rok 2014. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

327/20/ZM/2014/1 Záměry města  
 
I. schvaluje 
1. změnu usnesení ZM č. 212/14/ZM/2012 ze dne 10.12.2012 v odst. I. v bodě 14., a to 
následovně: 

původní znění: 

ZM schvaluje 

bezúplatné nabytí pozemku p. č. 1864/3 o celkové výměře 10 065 m2 v k. ú. Mařatice od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha - Nové Město, IČ 697 97 111 

nové znění: 

ZM schvaluje 

nabytí pozemku p. č. 1864/3 o celkové výměře 10 065 m2 v k. ú. Mařatice od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha - Nové Město, IČ 697 97 111; za celkovou kupní cenu 
2.000.000 Kč 

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 7Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

 
 
 
327/20/ZM/2014/2 Záměry města  



 
I. schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o právu provést stavbu v rámci "Konverze bývalého vojenského cvičiště 
Rochus", a to stavebních objektů SO 104 Komunikace expozičního komplexu, SO 306 Příkopy 
pro odvod dešťových vod z expozičního komplexu, SO 406 Vstupní transformovna VN pro 
areálové rozvody nízkého napětí, SO 407 Venkovní kabelové rozvody nízkého napětí - areálové, 
SO 409 Veřejné osvětlení areálové, SO 411 Rozvody elektronických komunikaci areálové, SO 
701 Správní a stavební dvůr, SO 710 Oplocení expoziční části muzea v přírodě, SO 711 
Zemědělská usedlost se dvorem, SO 712 Domkařské stavení, SO 713 Vinohradnická expozice, 
SO 801 Sadové úpravy v expoziční části muzea a SO 805 Založení ukázkové tradiční vinice v 
rámci vinohradnické expozice na částech pozemků p. č. 1762/3, p. č. 1762/4, p. č. 1762/5, p. č. 
1762/6, p. č. 1762/10, p. č. 1762/11, p. č. 1809/1, p. č. 1809/3, p. č. 1809/4, p. č. 1809/9, p. č. 
1809/11, p. č. 2046/2, vše v k. ú. Mařatice, mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 
19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a obecně prospěšnou společností Park Rochus, o. p. 
s., Studentské náměstí 1531, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 292 34 387 

[ Výsledek hlasování: Pro: 15, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 12Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

327/20/ZM/2014/3 Záměry města  
 
I. schvaluje 
1. převod pozemku p. č. 3012/96 o celkové výměře 23 m2 v k. ú. Mařatice, panu Radimu 
Uherkovi░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ; za kupní cenu ve výši 1.000 Kč/m2 
2. směnu pozemků p. č. 1029/3 o celkové výměře 5 m2, p. č. 1029/2 o celkové výměře 201 m2 a 
p. č. 906/5 o celkové výměře 6 m2, vše v k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště a pozemků st. p. č. 
1232 o celkové výměře 76 m2, st. p. č. 1932 o celkové výměře 261 m2 a st. p. č. 1666 o celkové 
výměře 72 m2, vše v k. ú. Mařatice, vše o celkové výměře 621 m2, vše ve vlastnictví města 
Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471, za 
pozemky st. p. č. 518/1 o celkové výměře 3 m2, p. č. 255/3 o celkové výměře 479 m2, p. č. 255/7 
o celkové výměře 197 m2, p. č. 255/2 o celkové výměře 6 m2, p. č. 255/8 o celkové výměře 156 
m2 a p. č. 255/9 o celkové výměře 78 m2, vše o celkové výměře 919 m2, vše v k. ú. Sady, vše ve 
vlastnictví společnosti RWE GasNet, s. r. o., Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, IČ 272 
95 567; bez doplatku 
3. uzavření souhlasného prohlášení mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 
01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a Českou republikou, příslušnost hospodaření s majetkem 
státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 
2, IČ 697 97 111; týkající se převodu pozemků st. p. č. 1707 - st. p. č. 1738, st. p. č. 1739/2 - st. 
p. č. 1748/2, st. p. č. 1749, st. p. č. 1750, st. p. č. 1751/2 - st. p. č. 1755/2, vše v k. ú. Uherské 
Hradiště (jedná se o 49 stavebních pozemků pod garážemi) zpět do vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodaření s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
4. změnu usnesení ZM č. 312/19/ZM/2013 ze dne 09.12.2013 v odst. I. v bodě 4., a to 
následovně: 

původní znění: 

ZM schvaluje 

nabytí pozemků p. č. 1637/1 o celkové výměře 54 m2, p. č. 1637/2 o celkové výměře 34 m2, p. č. 
1637/3 o celkové výměře 295 m2 a p. č. 1637/4 o celkové výměře 545 m2, vše o celkové výměře 



928 m2, vše v k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště od České republiky, právo hospodařit 
s majetkem státu Vojenské lesy a statky ČR, s. p., Pod Juliskou 1621/5, 160 64 Praha 6, IČ 000 
00 205; dle přiloženého návrhu kupní smlouvy v důvodové zprávě 

nové znění: 

ZM schvaluje 

nabytí pozemků p. č. 1637/1 o celkové výměře 54 m2, p. č. 1637/2 o celkové výměře 34 m2, p. č. 
1637/3 o celkové výměře 295 m2 a p. č. 1637/4 o celkové výměře 545 m2, vše o celkové výměře 
928 m2, vše v k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště od České republiky, právo hospodařit 
s majetkem státu Vojenské lesy a statky ČR, s. p., Pod Juliskou 1621/5, 160 64 Praha 6, IČ 000 
00 205; dle přiloženého aktualizovaného návrhu kupní smlouvy v důvodové zprávě 

II. neschvaluje ke zveřejnění 

1. převod bytů ve vlastnictví města v domě č. p. 503, ulice Rostislavova, Uherské Hradiště 

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

328/20/ZM/2014 Převody bytů  
 
I. schvaluje 
1. Zrušení bodu č. I.4.,  usnesení ZM č. 286/18/ZM/2013 ze dne 16. 9. 2013, ve znění: 

"Zastupitelstvo města schvaluje: Vyhodnocení záměru města a uzavření smlouvy o budoucí 
kupní smlouvě na převod   bytu č. 506/10 o velikosti 2+1, o výměře 57,36 m2,  umístěného ve 
IV.NP, ve vchodě č.p. 506, v budově č.p. 503, č.p. 504, č.p. 505 a č.p. 506, na pozemcích st.p. č. 
855/10 o výměře 171 m2, st. p.č. 855/11 o výměře 171 m2, st. p.č. 855/12 o výměře 172 m2, st. p. 
č. 855/13 o výměře 172 m2 a spoluvlastnického podílu o velikosti 5736/194507 na společných 
částech budovy č.p. 503, 504, 505 a 506 na pozemcích st. p.č. 855/10, 855/11, 855/12, 855/13, a 
spoluvlastnického podílu o velikosti 5736/194507 na pozemcích st.p. č. 855/10 o výměře 171 m2, 
st. p.č. 855/11 o výměře 171 m2, st. p.č. 855/12 o výměře 172 m2, st. p. č. 855/13 o výměře 172 
m2 vše v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště; s Michalem Červinkou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ za kupní cenu 770.000 Kč."; z důvodů uvedených v 
důvodové zprávě. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

329/20/ZM/2014 Úvěry z Fondu rozvoje bydlení  
 
I. schvaluje 

poskytnutí  16 úvěrů z Fondu rozvoje bydlení v celkovém objemu 3 980,4 tis. Kč dle přílohy 
důvodové zprávy. 

 

II. bere na vědomí 



informaci komise Fondu rozvoje bydlení k účelovému využití poskytnutých finančních 
prostředků podle platných pravidel. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

330/20/ZM/2014 Vyhodnocení hospodaření Fondu obnovy historické architektury města 
Uherské Hradiště za rok 2013 a návrh na přidělení dotace v 1. pololetí roku 2014  
 
I. bere na vědomí 

vyhodnocení Fondu obnovy historické architektury města Uherské Hradiště a dosažení věcných 
efektů za rok 2013. 

 
II. schvaluje 

poskytnutí dvou dotací z Fondu obnovy historické architektury v celkovém objemu 120 000 Kč 
žadatelům takto: 

1. ve výši 100 000 Kč na obnovu fasády domu č. p. 278, tř. Maršála Malinovského žadateli Janě 
a Janu Medkovým, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ za podmínky, že bude 
trvale odstraněno z historické fasády nevhodné nepovolené reklamní zařízení a bude nahrazeno 
jiným dle podmínek státní památkové péče. 
2. ve výši 20 000 Kč na opravu fasády včetně okrasných šambrán a římsy domu č. p. 344, ul. 
Svatováclavská žadateli Šárce a Vladimíru Kovaříkovým, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░  
 
III. neschvaluje 

poskytnutí dotace na výměnu stávajících dřevěných kastlových oken za nová dřevěná na objektu 
č. p. 126, Mariánské náměstí žadateli BENT HOLDING, a.s., se sídlem tř. T. Bati 3791, Zlín. 

  

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

331/20/ZM/2014 Dotace z Fondu životního prostředí v 1. pololetí 2014  
 
I. schvaluje 

poskytnutí dotací z Fondu životního prostředí následovně: 

1. Mysliveckému sdružení Korábek UH- Vésky, občanské sdružení, Jižní 931, 687 05 Uh. 
Hradiště, IČ: 75076284, na oplocení biokoridoru na městském pozemku ve výši 20.000 Kč.         
2. ZO ČSOP 63/03 Buchlovice, občanské sdružení,  Buchlovice, Kostelní 403, 687 08 
Buchlovice,  IČ: 70967318, na provoz záchranné stanice pro handicapované živočichy ve výši 
25.000 Kč.   
    



3. Stanici ochrany fauny Hluk, občanské sdružení,  Hlavní 889,  687 25 Hluk,  IČ: 22820744, na 
boj s městskými holuby a činnost a materiál související se snižováním početních stavů městských 
holubů ve výši 20.910 Kč. 
4. Domu dětí a mládeže  Uherské Hradiště, příspěvková organizace, Purkyňova 494, 686 06 
Uherské Hradiště, IČ 75089602, na realizaci projektu "Čtvero ročních období v zahradě i 
přírodě", jehož cílem je popularizovat ochranu přírody, ve výši 22.000 Kč. Prostředky jsou 
určeny na přípravu 8 půldenních seminářů pro děti a veřejnost. 

5. Akropolis, občanské sdružení, Stará Tenice 1195,  686 01 Uh. Hradiště,  IČ: 28552709, DIČ: 
CZ 28552709, na realizaci sadových úprav zahrady rodinného centra Akropolis ve výši 7.000 
Kč. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

332/20/ZM/2014 Dotace z Fondu mládeže a vzdělávání v 1. pol. 2014  
 
I. schvaluje poskytnutí dotací z Fondu mládeže a vzdělávání následovně : 
1. Dům dětí a mládeže, Uherské Hradiště, Purkyňova 494, příspěvková organizace, Purkyňova 
494, Uherské Hradiště, IČ 75089602 na projekt: Krajská přehlídka dětského divadla Zlínského 
kraje - pronájem prostor, materiální náklady, ozvučení,  věcné ceny pro děti ve výši Kč 7.000,-. 
2. Dům dětí a mládeže, Uherské Hradiště, Purkyňova 494, příspěvková organizace, Purkyňova 
494, Uherské Hradiště, IČ 75089602 na projekt: Zajištění soutěže základního kola Aerobictour 
2014 - na pronájem haly, propagaci, věcné ceny pro děti  ve výši Kč 5.000,-. 
 
II. neschvaluje poskytnutí dotací z Fondu mládeže a vzdělávání následovně: 
1. AKROPOLIS, o.s., Stará Tenice 1195, 686 01  Uherské Hradiště,   IČ 28552709 na projekt: 
Reflexní show  ve výši Kč 4.500,-. 

2. REC Group, s.r.o., Brněnská 1372, 686 03 Staré Město,  IČ 25548034 na projekt : Beseda s 
Jiřím Kolbabou  ve výši Kč 30.000,-. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

333/20/ZM/2014 Dotace z fondu sportu na I. pololetí 2014  
 
I. schvaluje 

poskytnutí dotací z fondu sportu následovně : 

1. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808  na provoz 
sportovní haly v Uh.Hradišti - na hlavní činnost v oblasti sportu - opravy, údržba, revize (min. 
50,0 tis. Kč), teplo, voda, el. energie ve výši 450.000,- Kč za předpokladu splnění následujících 
podmínek uložených usnesením ZM č. 289/18/ZM/2013/1 ze dne 16.9.2013: 

a) Dotace bude určena pouze na hlavní činnost v oblasti sportu 

b) Dotace na energie bude poskytnuta ve výši max. 80 % celkových nákladů na energie hlavní 
činnosti, nejvýše však může činit polovinu celkově poskytnuté dotace v daném roce. 



2. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808 na  provoz 
atletického stadionu a volejbalových kurtů - pronájem, opravy, drobná údržba, spotřeba vody, 
tepla a el. energie ve výši 180.000,- Kč. 
3. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808, oddíl atletiky 
na sportovní akci - Atletické memoriály a rámcové závody - rozhodčí, věcné ceny, propagace ve 
výši 4.000,- Kč. 
4. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808, oddíl atletiky 
na sportovní činnost - rozhodčí, doprava na závody, trenéři mládeže ve výši 74.000,- Kč. 
5. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808, oddíl squashe 
na organizaci žebříčkového mistrovského turnaje juniorů ČR - věcné odměny, rozhodčí ve výši 
2.000,- Kč. 
6. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808, oddíl squashe 
na sportovní činnost -  doprava k utkáním a turnajům, rozhodčí, startovné, trenéři mládeže ve 
výši 10.000,- Kč. 
7. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808, oddíl házené 
na sportovní činnost družstva dospělých - doprava k mistr. utkáním, rozhodčí ve výši 7.000,- Kč. 
8. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808, oddíl házené 
na sportovní činnost 4 mládežnických družstev - rozhodčí, doprava na zápasy a turnaje, trenéři 
mládeže ve výši 20.000,- Kč. 
9. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808, 
oddíl házené na přátelský turnaj žactva a ml. dorostu - rozhodčí, věcné odměny ve výši 4.000,- 
Kč. 
10. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808, oddíl šermu 
na sportovní činnost - trenéři a cvičitelé mládeže ve výši 20.000,- Kč. 
11. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808, oddíl juda na 
sportovní činnost - trenéři mládeže, doprava k turnajům ve výši 13.000,- Kč. 
12. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808, 
oddíl volejbalu na sportovní akce - čtyři mezinárodní turnaje mládeže - věcné odměny, 
propagace, rozhodčí, pronájmy sportovišť v Uh. Hradišti ve výši 10.000,- Kč. 
13. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808, 
oddíl volejbalu na sportovní činnost - pronájmy sportovišť v Uh. Hradišti, doprava na mistr. a 
nemistr. soutěže, rozhodčí, trenéři mládeže ve výši 90.000,- Kč. 
14. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808, oddíl jógy na 
sportovní činnost - pronájmy sportovišť v Uh. Hradišti ve výši 5.000,- Kč. 
15. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808, oddíl plavání 
na sportovní činnost - pronájmy sportovišť v Uh.Hradišti, doprava na závody, trenéři mládeže ve 
výši 140.000,- Kč. 
16. T-gym sport. klub kulturistiky, o. s., Za Alejí 1072, 686 06 Uherské Hradiště, IČ: 22815210 
na sportovní činnost - doprava na soutěže, trenér mládeže ve výši 2.000,- Kč. 
17. TJ Slavoj Jarošov, o.s., Pivovarská 102, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 48505803 na sportovní 
činnost - doprava na mistr. utkání, rozhodčí, trenéři mládeže, pronájmy sportovišť v Uh.Hradišti 
ve výši 33.000,- Kč. 
18. SK BIKROS MÍKOVICE, o.s., Kudlovice 329, 687 03 Babice, IČ: 68687753 na zajištění 2. a 
3. Českomoravského poháru v Uh.Hradišti-Míkovicích - technické zajištění, rozhodčí, věcné 
odměny ve výši 7.000,- Kč. 
19. SK BIKROS MÍKOVICE, o.s., Kudlovice 329, 687 03 Babice, IČ: 68687753 na sportovní 
činnost - licence a startovné na závody ve výši 13.000,- Kč. 
20. JVSB, o.s., Velehradská třída 218, 686 01  Uh. Hradiště, IČ: 60371510 na sportovní činnost - 
doprava na mistr. utkání, rozhodčí, pronájem tělocvičny v Uh. Hradišti, trenéři mládeže ve výši 
40.000,- Kč. 



21. TJ Mařatice-Východ, o.s., Lomená 900, 686 05 Uherské Hradiště, IČ: 61704431 na sportovní 
činnost oddílu kopané - rozhodčí, doprava na utkání, trenéři mládeže ve výši 33.000,- Kč. 
22. TJ Mařatice-Východ, o.s., Lomená 900, 686 05 Uherské Hradiště, IČ: 61704431 na provoz 
hřiště v Mařaticích - el. energie, vodné a stočné v kabinách ve výši 7.000,- Kč. 
23. Hokejový klub HC , o.s., Na Rybníku 1057, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 60370238 na 
sportovní činnost - doprava na mistr. utkání, rozhodčí, trenéři mládeže ve výši 250.000,- Kč. 
24. Hokejový klub HC, o.s., Na Rybníku 1057, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 60370238 na 
provoz sportovního zařízení - energie, údržba a opravy v šatnách na ZS v Uh. Hradišti ve výši 
200.000,- Kč. 
25. Orel jednota Uh. Hradiště, o. s., Mariánské nám. 78, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 62832778 
na sportovní činnost oddílu florbalu - pronájmy sportovišť v Uh.Hradišti, doprava na turnaje, 
trenéři mládeže ve výši 10.000,- Kč. 
26. Orel jednota Uh. Hradiště, o. s., Mariánské nám. 78, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ: 62832778  na sportovní činnost odd.stolního tenisu - doprava na soutěže, trenéři mládeže ve 
výši 9.000,- Kč. 
27. Tenisový klub Uh.Hradiště, o. s., U Moravy 827, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 00558079 na 
organizaci Oblastního přeboru dorostu - rozhodčí, věcné odměny, propagace ve výši 3.000,- Kč. 
28. Tenisový klub Uh.Hradiště, o. s., U Moravy 827, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 00558079 na 
sportovní činnost mládeže - pronájmy sportovišť v Uh.Hradišti, rozhodčí, doprava na mistrovská 
utkání, trenéři mládeže ve výši 35.000,- Kč. 
29. VK MORÁVIA, o. s., Tyršovo nám. 440, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 16361016 na 
sportovní činnost (veslování) - trenéři mládeže, doprava na závody, pronájem sportovišť v Uh. 
Hradišti ve výši 35.000,- Kč. 
30. VK MORÁVIA, o. s., Tyršovo nám. 440, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 16361016 na 
zabezpečení akce "Memoriál Miroslava Beneše" - rozhodčí, propagace, věcné odměny ve výši 
5.000,- Kč. 
 
II. neschvaluje 

poskytnutí dotací z fondu sportu následovně: 

1. T-gym sport. klub kulturistiky, o. s., Za Alejí 1072, 686 06 Uherské Hradiště, IČ: 22815210 na 
vymalování posilovny-fitness ve výši 35.000,- Kč. 
2. TJ Slavoj Jarošov, o.s., Pivovarská 102, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 48505803 na provoz a 
údržbu sport. zařízení v Jarošově - nátěr plech.oplocení a tribuny, oprava soc.zařízení, zábradlí, 
sítí, příjezdové komunikace, chodníků, údržba hrací plochy a kabin ve výši 345.000,- Kč. 
3. SK BIKROS MÍKOVICE, o.s., Kudlovice 329, 687 03 Babice, IČ: 68687753 na provoz 
bikrosové dráhy v Míkovicích - vydláždění prostoru startu a zatáčky ve výši 25.000,- Kč. 
4. Tenisový klub Uh.Hradiště, o. s., U Moravy 827, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 00558079 na 
provoz tenisových kurtů U Moravy - opravy, údržba, energie ve výši Kč 70.000,- Kč. 

5. VK MORÁVIA, o. s., Tyršovo nám. 440, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 16361016 na provoz 
loděnice - energie, palivové dříví, opravy, údržba ve výši 170.000,- Kč. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 3Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

 
 
 
 



334/20/ZM/2014 Dotace z Fondu kultury pro I. pololetí 2014  
 
I. schvaluje 

poskytnutí dotací z Fondu kultury pro I. pololetí r. 2014 následovně: 

1. Smíšený pěvecký sbor Svatopluk, občanské sdružení, IČ: 708 93 110, Hradební 1198, 686 62 
Uherské Hradiště na projekt: Koncert k 20. výročí spolupráce měst Uherské Hradiště - Mayen ve 
výši 30.000 Kč 
2. Taneční soubor Hradišťan, IČ: 228 45 402,Tyršova 926, 686 03 Staré Město na projekt: 
Činnost Tanečního souboru Hradišťan ve výši 30.000 Kč 
3. Mužský pěvecký sbor JMF Derfla, o.s., IČ: 229 03 836 Železniční 152, 686 01  Uherské 
Hradiště na projekt:  Zpívání na schodech pořádané občanským sdružením Mužský sbor JMF 
Derfla o.s.  ve výši 13.000 Kč 
4. Dům dětí a mládeže, IČ:750 89 602, J.E.Purkyně 494, 686 06 Uh. Hradiště  na projekt: 
COOLFEST 2014 ve výši 10.000 Kč 
 
II. neschvaluje 

poskytnutí dotací z Fondu kultury pro I. pololetí r. 2014 následovně: 

1. Gymnázium UH, IČ: 603 71 684, Velehradská třída 218, 686 01 Uherské Hradiště na projekt: 
Akademie Gymnázia UH ve výši 25.000 Kč 
2. Petr Mareček, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ na projekt: Zemřít šťastný ve výši 
100.000 Kč 
3. Slovanský komorní ansábl, o.s., IČ: 232 95 81, Jana Nečase 1151/23, 616 00 Brno na projekt: 
Bohuslav Martinů - Polní mše, Proroctví Izášovo, Hora tří světel ve výši 150.000 Kč 

4. Mužský pěvecký sbor JMF Derfla, o.s., IČ: 229 03 836, Železniční 152, 686 01  Uherské 
Hradiště na projekt: Doplnění krojového vybavení pro občanské sdružení Mužský sbor JMF 
Derfla ve výši 15.000 Kč 

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

335/20/ZM/2014 Dotace z Fondu cestovního ruchu pro I. pololetí r. 2014  
I. schvaluje 

poskytnutí dotací z Fondu cestovního ruchu pro I. pololetí r. 2014 následovně: 

1. Region Slovácko,  IČ 687 31 841, Masarykovo nám. 21, 686 01 Uherské Hradiště na projekt : 
IV. Miniveletrh cestovního ruchu Slovácka ve výši 18.000 Kč 

2. Region Slovácko,  IČ: 687 31 841, Masarykovo nám. 21, 686 01 Uherské Hradiště na projekt: 
Na kole vinohrady Uherskohradišťska ve výši 18.000 Kč 

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

 
 



336/20/ZM/2014 Návrh na poskytnutí dotací z Fondu sociální pomoci a prevence na 1. pololetí 
2014  
 
I. schvaluje 

poskytnutí 18 dotací z Fondu sociální pomoci a prevence na I. pololetí 2014 v celkovém objemu 
1.284.003,- Kč dle přílohy důvodové zprávy (poř. č. 1 až 11, 13, 19, 23, 24, 28 až 30) těmto 
subjektům: 

1. Centrum služeb postiženým Zlín, o.p.s., Mostní 4058, 760 01 Zlín, IČ 25300083, pro pobočku 
Ergo Uherské Hradiště, Stará Tenice 1195, 686 01 Uherské Hradiště, ve výši 100.000,- Kč na 
mzdové a provozní náklady. 
2. Společnost Podané ruce, o.p.s. (do 31.12.2013 Sdružení Podané ruce, o.s.), Vídeňská 225/3, 
639 00 Brno, IČ 60557621, pro Kontaktní centrum Charáč, Šromova 136, 686 01 Uherské 
Hradiště, ve výši 300.000,- Kč na mzdové a provozní náklady. 
3. Diakonie ČCE - středisko CESTA, Na Stavidle 1266, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 65267991, 
pro Poradnu rané péče, ve výši 50.000,- Kč na mzdy a provozní náklady. 
4. Diakonie ČCE - středisko CESTA, Na Stavidle 1266, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 65267991, 
pro Denní stacionář, ve výši 125.000,- Kč na mzdy a provozní náklady. 
5. Oblastní charita Uherské Hradiště, Velehradská tř. 247, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 
44018886, pro Domácí pečovatelskou službu, Náměstí míru 464, 686 01 Uherské Hradiště, ve 
výši 200.000,- Kč na částečnou úhradu mezd a provozní náklady. 
6. Oblastní charita Uherské Hradiště, Velehradská tř. 247, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 
44018886, pro Centrum osobní asistence, Moravní nábřeží 81, 686 01 Uherské Hradiště, ve výši 
30.000,- Kč na částečnou úhradu mezd a provozní náklady. 
7. Oblastní charita Uherské Hradiště, Velehradská tř. 247, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 
44018886, pro Denní centrum sv. Ludmily, ve výši 40.000,- Kč na mzdové a provozní náklady. 
8. Oblastní charita Uherské Hradiště, Velehradská tř. 247, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 
44018886, pro TULiP, Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, Nádražní 29, 686 01 Uherské 
Hradiště, ve výši 30.000,- Kč na mzdové a provozní náklady. 
9. Oblastní charita Uherské Hradiště, Velehradská tř. 247, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 
44018886, pro Občanskou poradnu, Velehradská tř. 181, 686 01 Uherské Hradiště, ve výši 
30.000,- Kč na částečnou úhradu mezd. 
10. Poradenské centrum pro sluchově postižené Kroměříž, o.p.s., Velehradská 625, 767 01 
Kroměříž, IČ 29314717, pro Poradenské centrum Uherské Hradiště, Palackého nám. 293, 686 01 
Uherské Hradiště, ve výši 50.000,- Kč na mzdové a provozní náklady, na zakoupení speciálního 
počítače a pomůcek pro sluchově postižené. 
11. Středisko rané péče Educo Zlín, o.s., Tř. T. Bati 385, 763 02 Zlín, IČ 26986728, ve výši 
30.000,- Kč na mzdové a provozní náklady. 
12. PETRKLÍČ, o.p.s., azylový dům pro ženy a matky s dětmi, Na Krajině 44, 686 01 Uherské 
Hradiště - Vésky, IČ 26928060, ve výši 30.000,- Kč na specializované vzdělávání a školení 
pracovníků. 
13. Akropolis, o.s., Stará Tenice 1195, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 28552709, ve výši 20.000,- 
Kč na částečnou úhradu provozu, nákup pomůcek a materiálu. 
14. Základní škola a Mateřská škola speciální Uherské Hradiště, Šafaříkova 961, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 60370432, pro Mateřskou školu speciální, Revoluční 743, 686 01 Uherské Hradiště, 
ve výši 126.003,- Kč na mzdu rehabilitačního pracovníka, zařazeného dle Katalogu prací 2.08.01 
jako Pracovník v sociálních službách. 
15. Základní škola a Mateřská škola speciální Uherské Hradiště, Šafaříkova 961, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 60370432, ve výši 20.000,- Kč na služby hiporehabilitace a související dopravné. 



16. Oblastní charita Uherské Hradiště, Velehradská tř. 247, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 
44018886, pro Terénní program pro osoby bez přístřeší, Azylové bydlení Cusanus, Průmyslová 
1299, 686 01 Uherské Hradiště, ve výši 60.000,- Kč na úhradu mzdových nákladů terénních 
pracovníků. 
17. Oblastní charita Uherské Hradiště, Velehradská tř. 247, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 
44018886, pro Dobrovolnické centrum, Velehradská tř. 181, 686 01 Uherské Hradiště, ve výši 
3.000,- na nabití čipů do Aquaparku UH v rámci programu 5P. 
18. Lidumila, s.r.o., Velehradská tř. 247, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 29194024, Chráněná dílna 
Lidumila, Šafaříkova 961, 686 01 Uherské Hradiště, ve výši 40.000,- Kč na provozní náklady. 
 
II. neschvaluje 

poskytnutí 2 dotací z Fondu sociální pomoci a prevence na I. pololetí 2014 dle přílohy důvodové 
zprávy (poř. č. 12 a 27) těmto subjektům: 

1. Centrum pro zdravotně postižené zlínského kraje, o.s., Gahurova 5262, 760 01 Zlín 1, IČ 
26593823, pro pobočku Uherské Hradiště, Palackého nám. 293, ve výši 57.747,- Kč na mzdové a 
provozní náklady. 

2. TJ MONTY DS Kunovice, Průmyslová 912, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 61704458, pro 
středisko Jalubská 1559, 686 03 Staré Město, ve výši 146.000,- Kč na mzdové, provozní a 
investiční náklady. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

337/20/ZM/2014 Kandidatura města Uherské Hradiště na členství v Síti kreativních měst 
UNESCO  
 
I. schvaluje 

podání kandidatury města Uherské Hradiště na členství v Síti kreativních měst UNESCO v 
termínu do 20. března 2014. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

338/20/ZM/2014 Společnosti s účastí města  
 
I. schvaluje 

v souladu s ust. § 3050 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, že se obecně prospěšná 
společnost Park Rochus,o.p.s.  IČ: 29234387, se sídlem: Studentské náměstí 1531, 686 01 
Uherské Hradiště, zastoupená ředitelem PhDr. Janem Blahůškem a obecně prospěšná společnost 
PETRKLÍČ, o.p.s. IČ: 26928060, se sídlem: Na Krajině 44, 686 01 Uherské Hradiště - Vésky, 
zastoupená ředitelkou Bc. Kamilou Nekolovou, DiS budou i nadále řídit zákonem č. 248/1995 
Sb., o obecně prospěšných společnostech, ve znění pozdějších předpisů. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

 



 
339/20/ZM/2014 Udělení Ceny Vladimíra Boučka  
 
I. uděluje 
1. Cenu Vladimíra Boučka za zachování a rozvoj lidové umělecké výroby paní Zdeňce 
Rajsíglové, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ výrobkyni slámových kraslic, 
2. Cenu Vladimíra Boučka za zachování a rozvoj lidové umělecké výroby Zlatuši░░░░ ░░░░ 
░░░░ a Petru░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ Hejdovým,░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ 
zabývajícím se brašnářstvím, řemenářstvím a ševcovstvím. 
 
II. vyslovuje 

1. čestné uznání paní Janě Kubínové░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ 
za významný přínos v oblasti soudobé řemeslné tvorby a výtvarných dovedností inspirovaných 
tradičními textilními technikami. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

340/20/ZM/2014 Územní studie US9 Sídliště Východ - jih- II.etapa  
 
I. schvaluje 

Územní studii US9 "Sídliště Východ - jih- II.etapa" dle příloh tohoto usnesení. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

341/20/ZM/2014 Úprava alokace výzvy č. 2 Integrovaného plánu rozvoje města Uherské 
Hradiště  
 
I. schvaluje 

úpravu alokace Výzvy č. 2 pro podávání žádostí o dotace v rámci Integrovaného plánu rozvoje 
města Uherské Hradiště vyhlášené usnesením Zastupitelstva města Uherské Hradiště č. 
56/4/ZM/2011 a upravené usnesením Zastupitelstva města Uherské Hradiště č. 303/18/ZM/2013, 
na částku 46 914 963,- Kč. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

342/20/ZM/2014 Vlajka pro Tibet  
 
I. schvaluje 

vyvěšení tibetské vlajky na radnici města Uherské Hradiště dne 10. března 2014 jako symbol 
vyjádření podpory mezinárodní akci "Vlajka pro Tibet". 

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 1, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 6Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

 
 



343/20/ZM/2014 Odměňování neuvolněných členů ZM  
 
I. stanoví 
 
1. neuvolněným členům zastupitelstva města, kteří vykonávají funkci člena zastupitelstva města, 
měsíční odměny dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev, v platném znění s účinností od 11. 2. 2014 v maximální výši. 

2. neuvolněným členům zastupitelstva města, kteří vykonávají funkci člena rady města, měsíční 
odměny dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v 
platném znění s účinností od 11. 2. 2014 v maximální výši. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 5Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

344/20/ZM/2014 Zpráva o činnosti výborů zastupitelstva města  
 
I. bere na vědomí 

zprávu o činnosti finančního a kontrolního výboru zastupitelstva města za II. pololetí r. 2013 

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

 

 
Květoslav Tichavský 

starosta města 

 

 

 
Ing. Stanislav Blaha 
místostarosta města 

 


